
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)

 
II DIREZIONE

 SERVIZI AL CITTADINO - DEMOGRAFICI - SOCIO ASSISTENZIALI
E ALLOGGI POPOLARI ED EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA

  
COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ATTO II DIREZIONE  N. 92 DEL 28-07-2023

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 31 DEL 20.03.2023 - MODIFICA ED
INTEGRAZIONE CIG Z293A5A7FF

 
 

 
                                                                                                                                            

  
                             IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                   Ist.re Amm.vo  Maria Paladino

Ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento Comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della
seguente Determinazione, di cui attesa la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di
propria competenza, attestando contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse.
 
Vista la  Determinazione Dirigenziale n. 31 del 20.03.2023 avente ad oggetto “Proroga del contratto di

noleggio fotocopiatrice in convenzione CONSIP 31 ordine n.V00209
n.5401875” CIG Z293A5A7FF;
Rilevato che è stato accertato, a seguito del riesame della suddetta Determinazione Dirigenziale, l’erronea
trascrizione dell’ordine del contratto di noleggio n.V00209 in luogo dell’esatto ordine del contratto di
noleggio n. V00386 correlato regolarmente all’ODA (ordine diretto d’acquisto) n. 5475908;
Considerato che l’ordinamento giuridico riconosce alle Pubbliche Amministrazioni, nell’esercizio del loro
potere di autotutela (ius poenitendi), la potestà generale di intervenire unilateralmente con i mezzi
amministrativi a sua disposizione e, quindi, di riesaminare la propria attività al fine di tutelare
autonomamente la propria  sfera d’azione, per assicurare sia il perseguimento dell’interesse pubblico, nel
rispetto del principio di legalità, imparzialità e buon andamento postulate dell’articolo 97  della Costituzione,
sia per uniformarsi ai principi di economicità, di efficacia e trasparenza di cui all’art. 1, comma primo, della
Legge n. 241/1990;
Verificata la sussistenza, nella fattispecie in esame, dei presupposti di legge per procedere alla modifica
ed integrazione della Determina Dirigenziale n. 31 del 20.03.2023 in conformità alle suesposte
considerazioni;
VISTI/e:

-      la L.R. n. 48/91;
-      T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000,
-      n. 267 e s.m.i, in particolare, gli articoli 107, 163, 183 e 192;

1/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 92  - COMUNE DI CASTELVETRANO



-      la L. R. n 30/2000;
-      il D. Lgs.165/2001;
-      l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana
-      lo Statuto comunale;
-      il Regolamento Comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
-      il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2022/2024;
-      il Provvedimento Sindacale n. 7 del 31.01.2023;

Dato atto che il presente Provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui all’all. “A” del
piano di Auditing 2022/2024;
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art.
147 bis del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012;

 
 
 
 
 
 
 
 
PROPONE      

            Per quanto disposto in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto;
Modificare ed integrare la Determina Dirigenziale n. 31 del 20.03.2023, e specificatamente, il1.
secondo capoverso della parte dispositiva della stessa, nel testo di seguito trascritto;
Prorogare per la durata di mesi 24 l’affidamento alla DITTA OLIVETTI SPA, P. I-VA/Codice
Fiscale n. 02298700010, con sede legale in Strada Monte Navale 2 C IVREA 10015 (TO), della
fotocopiatrice in convenzione CONSIP contraddistinta dall’ordine del contratto n. V00386 correlato
regolarmente all’ODA (ordine diretto d’acquisto) n. 5475908.

Confermare tutto il rimanente contenuto della Determinazione Dirigenziale n.31 del 20.03.2023.2.
                   

Responsabile del Procedimento
                      Ist.re Amm.vo Maria Paladino

 
 

IL RESPONSABILE DELLA II DIREZIONE ORGANIZZATIVA
Vista ed Esaminata la suesposta  proposta di determinazione, predisposta  dal Responsabile del 
Procedimento, che assume a motivazione per l’adozione dell’odierno provvedimento;
Attestando  contestualmente l’insussistenza,  anche potenziale, di conflitto di interessi;
Riconosciuta la propria competenza;

 
DETERMINA
 

ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione1.
amministrativa;
APPROVARE la suesposta proposta determinazione che si intende ripetuta e trascritta;2.

                                                                            
DISPONE

la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale  all’Albo Pretorio on-line del Comune di
Castelvetrano e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito Istituzionale di questo Ente, ai sensi
e per gli effetti di quanto stabilito dall’art.23, comma 1 – lett. B, del D.Lgs.14 marzo 2013, n
33.                                                                                                                                                                      
                                     

                                                                                 Responsabile II Direzione Organizzativa
                                                         Avv Simone Marcello

Caradonna                                                                                          
                                                                                                                                              

 
 
 

 
2/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 92  - COMUNE DI CASTELVETRANO



IL RESPONSABILE DI DIREZIONE
F.to DOTT. SIMONE MARCELLO CARADONNA

 

3/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 92  - COMUNE DI CASTELVETRANO


